Dei circumfusum Pastores. Ob eandem etiam significandam solet triplex cerea candela plerisque in locis in alaria accendi his tribus Missis.

Sextum festum luminis est festum Regum, quod & festum Apparitionis dicitur, in quo Gentibus primò lux orta est, & factus est manifestator illius qui dicitur hodie. *Lumen ad revelationem gentium, & gloriam plebeis Israeli.* Unde tunc etiam canitur: *Surge illuminare terralem quia venit lumen tuum, & gloria Domini super te ora est.*

Vii. 60. *Tertium* festum luminis est festum Transfigurationis, quia in illa respluit facies eius sicut Sol, ita ut lucem illam non ferentes inferni discipulorum oculi, terrore perculsi sint. Nempe ibi luminis lucernae aeterni specimen voluit exhibere, in quo videbimus lumen de lumine, & ideo merito luminis festum ponebat nuncupari.

Quartum festum luminis, festum est Resurrectionis, quando lux ejus que mortis occidisse teñebrit respluit videbatur, mox novo inclaruit oriente, ita ut in fines orbis splendorem radiantem statim protulerit. In figuram hujus rei, olim Sabato faneto in Ecclesia Sepulchri Domini, igne de Cælo descendente, post consecrationem baptismalis fontis, lampades omnes & crei divinitus ascendebantur. In hujus rei etiam significatio Cœrus Paschalis, quinque granis liliis odoriferi adornatus, fucendit novo igne. Symbolum enim gerit Christi rediutus, gloriose corporis novo lumine cincti, quinque vulneribus decori.

Quintum luminis festum, est festum Pentecostes, in quo ignis ille divinus cum splendenti lumine in verticem Apostolorum descendit: quo ipsi succent & illuminant, per torum orbem corda fideliū illumine debebant, & ardenter reddere. Quocirca etiam in illius solemnitatis per vigilans baptismalis denuo consecratur, immobile in eum cereo illo mystico Chriftum designante, qui vim regenerativam aquis contulit, similitudine virtutem illuminativam, à qua Baptismus vocatur. *Sacramentum illuminationis* à SS. Petribus, in quo sibi lucis & gratiae efficiuntur, qui eramus filii re & tenebrarum.

Sextum festum luminis, est festum Venerabilis Sacramenti, quod cereis accensus ubique colitur; ut in confessu tantu luminis & splendoris fidei hostes, vel debilitati & fraodi tabescant, vel pudore affecti & contusi aliquando recipiant, ut loquuntur Tridentinum Concilium secl. 13. c. 5.

Septimum Denique & hoc festum specialiter festum luminis ab Ecclesia est nuncupatum, solemni ceremoniā & benedictione rot luminarium cōceratum; quia tunc primum ille publice in templo apparet, qui splendor est patrem glorie, lux lucis, & lumen. Et propterea major fuit gloria dominus istius novissime plurimum primus, eo quod in templo illo primo typicum cantum Jumen fuit iugiter ardens, hujus vero luminis hodie in templo secundum se exhibentis figuram gerbat. Significa-

baturque Ecclesiam, quia est Domus Dei viventis, à Christo Incarnatione luminis divini sumere prius mundum. Quod ipsum tot desideris optaret senex Simeon iulus & timoratus continuo dicens illud Isaiae: *Propter Sion non rachebo, propter Ierusalem quia reges eum, donec erigatur ut splendor iustitiae & Salvator qui us lampas accendatur.* Propter Sion dicit se clamaturum: hoc est propter gloriam Ecclesie Christi lucis illuminandæ, cuius primordia hodiernæ die coruscant, dum lux eis est iusta, & rectis laetitia: & ideo cordis ejus desiderium & clavis quietem & finem accepit.

Ex his itaque manifestum est, quā ap̄e Cœrus illuminatus & illuminans Chriftum designat divinitatis luce coruscum, qui gratia lumen, qui divinitatis est spiculis participatio, electis suis in hac vita impartitur, ut & ipsi sunt lumen quoddam de lumine. Et quidem quibundam electis adecopio lumi fundit, ut & ipse eam in aliis valent transfundere. Audi quod de S. Dunstano refert Scriptor vita ejus apud Striūm. 19. Maii. Dunstanus ex nobilitate Gentis Anglorum prospiciens, e nobilibus in lucem hujus mundi prodit, quo in materni sinus angustia, ipso adhuc clauso, divino miraculo designatum est præclarum mundo per eum ortutum lumen. Cum enim Mater ejus p̄e prolixi propediem nascitur latetur, dies festus Purificationis B. Mariae illuxit. Multimodo ergo Exempli undique confluit in Ecclesiam, quæ anti. pl. quatinus Glafonice de lignis miro opere adficata. In honorem erat Dei Genitricis consecrata, & eam inter alios adiit Pater Dunstanus cum uxore. Jam Missæ officium celebranti cooperat, & immensa accessionum Cererum claritate pro ritu festi locus resplendebat, cum repente sereno cedo omnia lumenaria extinxerit. Respicunt invicem singuli, attonti pro infuti prodigiis novitate. Verum dum starent perculsi, flammam ignis cæditus habi, & ceterum quem Mater Dunstanus tenebat ea accendi conspiciunt, attroniti magis quam anteā. Accedunt itaque singuli ad lumine cælo densissimū, & inde recipiunt lumen amissum. Hac Scriptor vita ejus. Nempe Christus principialis cereus è cælo lumen quibusdam electis communica specialiter, & pro eos alias, quod in Donastano voluit festivo, hoc die ostendere.

2. Cereus quem gerimus accensum, ultra hoc *Ceremonia*, quod Christum designat, etiam ex parte nostra significat fidem spem, charitatem, quare erga Christum fidem, spes profitemur. Fides indicatur in lumine. Charitas in calore. Spes in cerei recta altitudine. Spes et tamen omnium sursum nos erigit, sicut & cercus eximo in alijs aga Chritum ascendi. Hæc omnia indicantur, dum jube: *Si mur cum servis Evangelicis lucernas ardentes habet gnat.* bere in manibus. Unde in symbolum ejusdem rei, in Baptismo unicuique accensus cereus traditur: quia per id monemur fidei, peccati, charitatis in Baptismo acceptæ, quarum lumine iter ingredimur secure, ut coram Domino compareamus. *Quod fix* cxiii.

extinguī contingit lumen gratiae tunc accepta, in
tenebris eternis erit fors nostra, si eo tempore à
Domino evocemur. Unde mones S. Bernardus, Qui
ardens sibi & lucem per gratiam & charitatem, non
dum se digno se confidat, ubi sine timore venti lu-
men jobs deportari: sed memineris se esse sub die,
et utraque malum fidejactare operire quod perierat, nec
credas aer etiam tranquillo, quia horā quā non pu-
taris, mutabitis. Et si ad modicū manus remis-
teris, extinguetur. Et licet ardor manus portantia
adussit, eligat potius patē, quam manum retrahere,
quia in iacuē potius exstirpari. Si effusum in do-
mo eterna, ubi nullus inimicus intrat, nihil forestis-
mentum: sed tribus maligna venti expositi ser-
mone, carni, damoni, misando, qui conscientiam illu-
minatam molisunur extinguere; in sufficiantibus des-
ideria prava, mortuque illicitos. Ex quibus dies duo
sapientiam trahunt, a tertio nunquam inducunt. Ideo
sursumque manus corda ex corporis anima regunda-
ntur, ne lumen eius extinguitur. Et dicendum cura-
proper illum Mater ejus MARIA deferunt. Atque
illatis gratum illud luminis obsequium esse, multa
exemplis possemus declarare. Unicum dictis adicio-
ne, quod referit Sophronius Prati spir. c. 18. Joannes
Anachorita & Abbas habebat in speluncā imaginem
B. Virginis ferentem in ulnis Christum Salvato-
rem: quibus vero abibat peregrinatus, vel Hic-
rofylam an S. Crucem, vel in monte Sinai, vel
ad sepulchrum Martyni, reficiebat candelam & al-
cedebat, & Virginem iter commandans dicebat. S.
Dominus noster Dei Genitrix, quia iter longum pera-
diutus sum, Candelā tua cura habe. & ne exim-
guatur justa propitissimum meum serva, ego eum ad-
iutorio tuo comitante, iter arripo. Sic egrediebatur,
& peracto itinere regediebat aliquando post
tres vel quatuor mensis, & reperiebat integrum
candelam & accensam. Et numquid hanc vidit à
fipa exstingui, neq; de somno furgens, neq; à pe-
regrinatione rediens.

Pf. 113.

DE OCCURSU SIMEONIS

Ceres ob-
latio San-
ctis grata
Exempla

Simeon venit in spiritu in templum, cum inducerent puerum Iesum Parentes eius. Lue 2.

anno. Iac Bernards. — Tunc iterum nos certe
tradit, ut nobis semper cura futuram. In pri-
mis quidem in Baptismo, ubi dicit: *Ascep-*
lampadem ardorem, irreprobens filium cuiusdam Ba-
ptistum suum, ut cum Dominus veniret ad nu-
pus, possit eiocurrere in aula celsi, habeatque
viam eternam. Deinde quoniam in Purificatione
Virginis Matris, ut in efacilitate sponsonem no-
mine nostro a Patris factam ratificemus, & Jesus
Pati feliciter offerent, nos etiam offeramus. De-
nique in agonia mortis, ut protestemus nos vivere
& mori in fide & lumine Iesu Christi per Baptis-
mum accepta.

Cereus accensus est symbo- lum Re- gis mai- stat. 3 Cereus qui hodiernā die gesatur accensus; symbolum est supreni quem Christo deferimus honoris, symbolum etiam ex parte nostra: laetitia spiritualis. Nam olim Regibus & Imperatoribus in signum Majestatis factis & lampades preferit folitas constat ex Historijs non solum apud Romanos, sed etiam apud Persas, & atque Chaldaeos. Unde Sueton. c. 27. vita Iulii Caesaris ait: Acedens ad Capitolium, quadraginta Elephanti dextra arque simili, quadrangulis. Et Herodianus lib. 1 de Martia dict. Praeterea, omnes honores velut Augusti et tribunianus. Judith c. 3. legimus, quod Principes & honorarii cum populis exirent obviare Holoferni, exceptente eum cum corona Granada. Symbolo ut etiam laetitia cereos accensos preferre, ex communī populorum ufo notum est, in cuius rei signum dum Evangelium canitur, lumine preferuntur, tum ut lucem gratiae, tum ut spiritualem laetitiam per verbum Christi exortam profiteantur: Itaque & modo omnes Fideles cereis accensis significant animi laetitiam in oblatione Salvatoris, simulque honorem quem illi

Vocatur hoc festum à Gracis, **Orcus**, quod **Dreccur**,
etiam nomen Galli retinuerunt, vocantes **Simeonis & Annae**.
recontre, propter felicitatem Simeonis & Annae.
felicem illum osculum, quo MARIAE & PUE-
Dominum eius preventi benedictione, de qua sic
loquitur Ambrosius: Non solum ab **Angela &**
Prophetis, & Pastoriis & Parentibus sed etiam ab
Senioribus & iusta Generatio Domini accipit se-
monium omnium atas. Et uteq[ue] sexus eveneruntque
miracula fidem adstrinxerunt. **Virgo generat, ferula-**
partu, non loquitur. Elisabetha prophetat. **Magna-**
adorat, utero clausus loannes exultat, vridia confie-
rebat, iustus expeditat. De hoc iustio fit Evangelicus:
Textus: Ecce homo erat in Ierusalem, **Simeon nomi-**
natus, iustus & timoratus, expelans consolacionem sibi
racu[m] quia singula pondere digna sunt. Quid est
nihil quod habite in Ierusalem dicitur hoc est in
vidente pacis, nisi quia eus cor & conscientia in-
temporeno pace perfuturabatur expetitur perturba-
tions? Quid est quod ei erat nomen Simeonus quod
id est ad obedientis, nisi quod divinam in omnibus
conabantur adimplere voluntatem? Cur etiam
homo iustus & timoratus dicitur, nisi quia erga
proximum omnem servabat aquitatem erga Deum
fancum & filiale timorem, nihil aliud perhor-
rescens, quam eius offendimenti? **Expelat autem**
consolacionem suam, non temporalem, non mun-
danam felicitatem, sed promissam consolacionem,
spiritualiter in adventu illius, qui fons est omnibus
bonorum. Etenim Spiritus Sanctus erat per gratiam specialem
habitanus, & responsum accepserat ab illo,
non viderunt le mortem, nisi prius viderent illum,
qui ablatus erat mortem, & allatus omnibus.

TRACTATUS QUARTUS

234

speculum est virorum illa viduarum & mulierum, in utroq; Spiritus sanctus agit, quia utrumque ad Templum adduxit. Unde S. Timotheus Christo

ad Simeonem loquens: *Surge inox quis dormis?* Matura cito, presto est qui te ab aliis, excoeli, pra-
paro necrotaphia, funereaque iundones, prepara se-
pulchrum, ad eum quis te missam facies, adeo Emmanuel-
el. Anna autem mulier desideriorum, sicut & Simeon
on vir desideriorum, non absimilata erat alteri annae
matri Tobiae, que expectans filium peregrinante
sedebat in tunculo monitis, unde reipicere poterat
eum de longinquitate venientem. Atq; ipsa, sine
dubio Spiritus impulsu, eadem hora super ventum
qua etiam Prophetissa fuisse dicitur annorum octo-
ginta quatuor, iejunis & orationibus serviens Do-
mino nocte & die, non discedens a templo: super-
veniens autem confitebatur Domino, & loquebatur
de eo omnibus qui expectabant redemptionem
Istræ Igaudio etiam ineffabiliter repliebat in hoc occur-
fuit Salvatoris, qui coronidem vita eius mox erat
impositum, & aeternam coronam vita datus.

Sic semper felix fuit Domini occursum, ab initio Occursum
infantia usque ad terminum vita. Occurrit enim Christi
discipulis precibibus, cum effectu plena etate, & felix,
vocatis, gratiaque divina supra omnes homines
facit eos particeps. Occurrit ecce in via, & cum lu-
cifer donat. Occurrit filio vidua in porta, & relutifat. Ioanna. 4.
Occurrit sanctorum ad suum, & propinat ei a-
quam vita. Occurrit deinceps leprosis, & sanat eos
restituit. Occurrit Chananea, & filiam a Dæmonio
liberat. Occurrit mulieri fluxum sanguinis patienti,
& integrè eam sanat.

Occurramus & nos ei cum Simeone & Anna in
hac facratisima processione, nec carebimus ejus
benedictione. Ulus fidei, brachij charitatis, oculis
spei possimus eum accipere, & cum gaudio bene-
dicere, lachrymusque devotionis divinam ejus fa-
cere rigare, & justorum omnium, qui eum in car-
ne vide meruerunt, gratis confortes esse, maxi-
me illorum, qui in hac caeli sunt fuerunt processio-
ne, dum in templo inventus est, & oblatus divinus
illi puer. Vere coicit gaudio plena processio il-
la, celum ornans & terram, in qua repertus Jesus,

Maria, Joseph, Iesu, Trinitas terra & indicia:
in qua etiam repertus Simeon & Anna, ex Spiritu
sancti signum ideo accedit, & accepit in duas
suis infantum quem gestabat, & beneditum eum. O
verè felix Occursum, & senis ineffabili implexo
gaudio, dum leve illonus divinum, senilia bra-
chia amplectuntur, & portant, à quo ipse Senex re-
gebatur & portabatur! Merito hoc felicem Occursum,
live Obrogatio nominatur, dum Simeoni, & Anna
dignatus Dominus occurserit, & se manifestaret. Ille

B. Timot.
Presbyt.
Hierar.
Orat. de
Simeone.

Psalm. 148

monce

cor
cur
tem

V. ex
plum
fatu
soc
nos
Can
bro
st. 7.

4.118

metone sene divinas decantant laudes. Appropinquent vidua; & cum Anna vidua gloriam Dei annuncient. Appropinquent Virgines cum MARIA Virgine in Filii Dei preconis exultantes. Appropinquent Maritati, & magisque secum JOSEPH latititia exflentibus Appropinquent pueri, pueri Iesu societatem facientes. Appropinquent Iusti, cum iustis, imo & cum Angelis in spiritu pietatis & devotionis. Appropinquent peccatores, turturem & columbam genitum offertentes, cum spiritu compunctionis. Appropinquent omnes filii ad propinquis ad hoc sacrificium Filii Dei naturalis, ut partecipent fiant redemptions & felicis cum semper mortis. Quicunq; in spiritu venerant in templum, non erit expers benedictionis, nec amplexus spiritualis scilicet & ulnas voluerit aperte amoris, instar Annae & Simeonis.

B. Virgo
corda se-
cunda
tertia
domus

Ad huc de te quod B. Angelae de Fulginitio legitur contingit hodie nra dic, cum in spiritu in templum ingressa esset. In vita ius cap. 45. sic legimus; in Purificatione B. Virginis, cum essemus (inquit) mane in Ecclesia Fratrum Minorum de Fulginitio, facta et mihi locutio dicens: Hoc est horum, quia Virgo vera cum Filio in templum. Et huc audiuit anima mea magnam cum amore, & vidi Dominum intrantem, ob viavitque illi anima mea cum magna reverentia. Et cum reverenter accedere, extendit ad me Filium suum, magnam animam meam dans fecunditate, & dicens: O dilectissime Filie misericordia exponit brachia tua. Sic subito remansit puer in brachis meis totus nudus, & cum dixisset in me oculos, quos prius videbatur habere clausos multum sensi amorem: Exigit enim de eis oculis tantus splendor, & signis amoris ac letitiae, ut sit mihi indicibilis. Et tunc subito apparuit immensa quædam injettas ineffabilis, dixique mihi: Quis non videtur me parvum, non videtur me magnum. Iterumque dixit: Ego veni ad te, & obrui me tibi, ut tu tefferas mihi. Haec omnia vidit & audiuit anima mea elevata, & tunc modo mirabiliter & indicibiliter obtulit ei anima mea se ipsam, nihil libi, nec de te, nec deus reservando. Et in excellexit Deum hanc oblationem gratissimam & acceptissimam habere. Ita tibi.

Refert Thueidides, Atheniensis in quandam, inclitum militare Duce, Regis ita ram incurrivisse, ut de capite eius ageretur. Quid ageret ipse tanto in discrimine? Regiam accedit, & ad eis pedes procul usus cum lacrymis, insisterat supplicatus, ut apud Regem intercedere dignetur. Cui illi: En parvulus unicus Regis filius unice dilectus, sufficipe cum in ulnas, & cum eo coram Rege te sitate, & amore filij dilectissimi cum gelas, veniam deprecare, non patieris repulam. Acquievit ille Regis consilio, & quidem felicissimo exitu: nam visus est filio mox ei Rex cui piam omnem remisit. Agat idem peccator, cum fiducia è brachis Regis eleminentissime cum Simeone & Anna filium Regis suscipiat; & per illum Regem æternum depiceatur.

pro offensis, non poterit repelliri, sed cum pace & gratia dimittetur.

DE CANTICO SIMEONIS.

Lect. 18.
triparti-
ta.

Nunc dimittit servum tuum Dominus, &c.
Luc. 2.

Simeoni justo & annofo ad hoctantum videtur Exordium. Vita prorogata, ut Iesum ultis completereatur, & ut Salvatorem omnibus annuntiasse venirent. Poterat ergo cum Prophetæ sapientia, unico Salvatoris videndi, cumque alijs annuntiantur defiderio fuscensus: Domine ante te omne desiderium meum, & gemini meus à tenore eis absconditus. Exteriu cum Moyse poterat dicere: Do-

minus si inveni gratiam in oculis suis, offende mihi faciem tuam. Nec poterat ei Dominus respondere:

Non videbit me homo, & vivet, quandoquidem unicum erat ejus defiderium post Iesum viuum definiere, & vivendo mori, vel moriendo vivere. Magna ergo flamma amoris & pietatis in ejus fuit fuscenaria corde, dum potius eis defiderio, cuius similitudine tor fuit, quot verba, quia depropria in complexu Salvatoris, in cantico isto suavissime. Quod quidem verbis breve eis, sed mysterijs forendum, quia ostendit se pervidisse sublimi iudicium mysterium a seculis absconditum mysterium Iesu incarnationis & Redemptions omnium populorum, quod plene non agnoverunt Apostoli nisi post Spiritum sanctum defiderentem. Immō Petrus post Spiritum defiderium adhuc non agnoverat mysterium illud Redemptions ad Gentes spectare, unde visione lincei ē Cœlo dimissi debuit edoceri. At Simeon illud perfecte agnoscit, & palam hic prædicavit, aliaque mysteria Crucis per revelationem feuit, de quibus ad Virginem verba facit. Paucus igitur de hoc Cantico amors pleno & flammuomo proponemus.

M *Ultræ sunt causæ, cur de Christo Domino di-* PARS I.

Prophetæ Iohannes: Vere tu es Deus absconditus, Deus absconditus, Deus Irael Salvador.

1. Ipse enim pura Nativitatæ æternæ Patris conditio mente, velut in umbro monte, lucem habitat in semper & accessibilem, & nobis absconditam, etiam post re- aliquam creationem varijs tenebris sub figuris olim absconditam devolet.

2. Veniens in hunc mundum absconditus voluit /sat 45. agere in Matri utero, novem mensum spatio.

3. Ex utero hoc progredens, in fabulo & praesepio, in pannis & foeno velut absconditus latet, noscitur etiam carnis infirmitate velutus. Sive igitur mysterium Nativitatæ æternæ sive mysterium Nativitatæ terrenæ confideres, merito poteris dicere cum Prophetæ: Vere tu es Deus absconditus, Deus Irael Salvador.

4. Postmodum is qui Deus homo erat, vitam quandam egit absconditus trigesima annis, sine mi-

raculis aut signis, sine aperta manifestacione divinitatis; ita ut septem annis latuerit in Agypto, reliquis in Nazareth servilibus vacans operibus eamquam fabri filius: ergo & de his omnibus annis meritò dicimus: *Verè tu es Deus absconditus.*

5. Ulterius post illos trinta annos, quadraginta dies peragit in deserto, ibi velut latens & incognitus, inter rupes & saxa recumbens, & jejunans, quae egeret jejuno, & remedio hominis peccatoris: ergo & ibi verum est: *Tu es Deus absconditus.*

6. In cruce, quis eum agnoscerebat inter tot angustias & blasphemias, aut in sepulcro in pulvere jacente, syndone & linteis velatum? An non & tunc verum est: *Verè tu es Deus absconditus?* Certe illa Crux qua fuit ejus Ara, meritò gestare posset candens inscriptionem, quam Paulus Athenis inventi: *Ignoto Deo. Potremò, is qui se abscondit sub carne, in utero, in Agypto, in deserto, in cruce, in sepulcro, volvit & carnet, & animam, & divinitatem sub panis & vini specie abscondere in Sacramento. Verè infinitus cilius; Tu es Deus absconditus, Deus Israël Salvator.*

Israel Deus manifestus. Attamen non potest Christus dici absconditus Israëli Deus, quandoquidem Israëli idem est quod videns Deum: vide ergo eum quicunque de Israëli est, vide per fidem, agnoscit per adorationem; vide divinitatem sub carne, agnoscit potentiam sub infirmitate. Agnoscit hunc alii ignorantem Deum, sive in infante, sive in perfecta etate; sive in utero, sive in praesepio, sive in Nazareth, sive in Agypto, sive in deserto jacente, sive in horizonte curvatum, sive in patibulo extensus, sive in sepulcro, & in fine usque facili agnoscit in Sacramento, quem Angeli adorant in celo. Nunquam vero detuerunt aliqui qui verè de Israël essent, tamquam à Deo electi teles, qui cum aliis manifestarent, ita ut postinus e contrario dicere: *Verè Domine, tu es Deus manifestus, Deus Israël Salvator.*

*1. Propheta 14. Primo quidem antiquitus electi sunt Prophetae de Israël, qui Deum latentes sub variis similitudinibus & figuris aliis manifestarent; unde & videntes dicti sunt, quasi per Prophetem lumen procul conspicientes, & agnoscentes eum qui venturus erat. Talis erat Jacob, qui oculo propheticō Christum agnoscens moriendo dicit: *Expedabo Salutem tuum Domine.* Talis & Abacuc: *Ego autem in Domino gaudebo, & exultabo in Deo] Etsi meus An non hi & similes poterant dicere: *Viderunt oculi mei Salutare tuum, lumen ad revelationem gentium, & gloriam plebis tuae Israël.***

*2. Maria. Secundò, dum in utero clausus agnoscit eum Israhel. Maria, agnoscit & Joseph, qui de Israël erant. Unde canit MARIA. *Exultauit spiritus meus in Deo salutari meo. Agnoscit Joannes, de utero in uterum figens aciem oculorum. Agnoscit & Elisabeth per exultationem prodigiosam infantis adorantis Deum**

aliis incognitum. Et hi igitur de Israël erant, & poterant dicere: *Viderunt oculi mei Salutare tuum, Ergo vero tunc Deus absconditus in utero, sed Israeli manifestus, o Christe!*

*3. Tertio, dum in stabulo & praesepio absconditus later, agnoscunt cum Angelis canentibus Paetro, tanquam qui primitus erant Israëlis: agnoscunt & adorant Deum incognitum, oculo fidei illuminato sibi manifestum. Agnoscunt & possunt modupi, stellā monserrante, Magi & Reges, quem non vult agnoscere cum suis Herodes; quia & ipsi erant de Israël, non secundum canem, sed secundum spiritum & promissionem. Poterant ergo etiam hi dicere: *Vide: un oculi mei salutare tuum; lumen ad revelationem gentium, & gloriam plebis sua Israël.**

Et quandoquidem dies, quo advenient adorantes, Epiphania, hoc est manifestatio, dicitur; nos iterum dicere hic postulamus: *Verè Domine, tu es Deus absconditus in stabulo, & manifestus in stabulo: manifestus utique praeordinatus à te tribus veris secundum spiritum Israëlit.*

Quarto, dum agit absconditus & ignorans in Aegypto, non defuerunt ultra JOSEPH & MARIAM prius, qui cum agnoscerent, idolis tunc corruentibus, & oraculis demoniorum cœlantibus, aliisque nonnullis signis divinitatis editis, ut puer ille divinus ab Aegyptiis agnoscetur, qui etiam de Israël cœrent, electi tellez divina mysteria, & Salvatoris & innati. Sed & infants ab Herode occisi propererent, puerum tunc carnatum & absconditum, mox agnoscunt eum, & proles Israëlis, & primitiae Martyrum infanti Deo dedicatae. Itaque & tunc is tyrannus fuit absconditus, Israëlitico germinauit Salvator suus manifestus.

*Quinto. Qui in deserto quadraginta diebus latuit, jam paulo ante Joanni fuerat vox certa manifestatus in baptismo, qui & ad hoc fuit missus, ut eum marcescatur Israël, sicut ipse testatur: *Propterea veni in aqua, ut manifestaris in Israël.* Atque etiam postmodum Petrus, Joannes, Jacobo, aperillim fuit manifestatus in monte, tamquam electi tunc manifestari: ubi iterum vox Patris cum manifestavit, lumen quoque & gloria promiscens ex ejus corpore. Et hi poterant dicere: *Viderunt oculi mei Salutare tuum, lumen ad revelationem gentium; & gloriam plebis tuae Israël;* nam de Israël ipsi electi sunt, per sonam gerentes omnium Electorum, qui postmodum Dei gloriam in exterritatis monte fuit vistiri. Iterum igitur & hic dicere postulamus: *Verè Domine, tu es Deus absconditus in carne, & in nube: & tamen Israël manifestus in luce & divina voce agnitus ab Elia & Moysi, agnitus à Petro, Jacobo, & Joanne, totius electi Israhel nomine.**

Sexto. Dum agit ignorans Deus in cruce, & postmodum latentes in sepulcro sub rupe, non defuerunt rioni de Israël qui cum agnoscant, terra, celo, sole prodigiis suis eum manifestantur. Nam & Centurio pro-

pronunciat: *Vero filius Dei erat iste;* & multi percutiebant pectora sua reverentes à crucifixione. Certè hi de Israël electi erant, ut fieret eis Deus Israël Salvator manifestum, qui reprobis Principibus & Scribis despectus erat; & absconditus.

PARS II. **Quomodo** Prostremo, ut ad propositum nostrum propriū accedamus, ab initio fuit Christus sub pannis infantiae, in gremio matris ad purificatiōnem acceditus, quasi infans communem gestare, sed debuit manifestari in templo Israeli, cuius ipse Salvator advenierat, de quo & propheta dixerat: *Ecce venies ad templum sanctum suum Damator, quem vos queritis.* Et Angelus testimoniū quem vos vultis. Ideo ad hoc eliguntur Simeon & Anna, expectantes consolatiōnēm Israēl. Et propterea ille coram tota Israēl, in divinas laudes pueri erupit, inclamans: *Nunc dimittit servum tuum, Domine, secundum verbum tuum in pace, quis viderunt oculi mei Salvatorem tuum.* Nunc dicit cum Iacob, non cum timore ut ille, sed cum summa exultatione: *Vidi Dominum, et salua facta est anima mea.* Sat is diu importunis desideriis luctatus fuerat cum Deo totā nocte mecoris; nunc illucescente aurora consolatiōnē invalevit, & perita benedictiōne potius dimitti petit, gratias agens & benedicens. Et quidem tali gratias agit Cantico, quod in Ecclesiā in firem ulque facili perdurat, & luce sūa oculos caligantes illuminabit. Intemque hoc fuit solitum antiquis Patribus, speciali aliquo beneficio percepto, laudis & gratitudinis cantica depromove. Sic fecit Mōyēs & Aaron Aegyptiis submersis. Sic Debora Prophētissa vītoriā contra Sisaram Prīncipem reportata. Sic Anna mater Samuels, prole hac impetrata. Sic Ezechias, accepto beneficio de vita fuit prolōgatione. Sic Tobias, oculorum recipio lumine. Sic Iudith, truncato Holofōne. Sic pueri in fornaci Babylonae. Denique, sic in novo etiā testamento egit Maria propter salutatiōnē Elīasabeth cognata, & Zacharia in nativitate Ioannis receperā vocē. Adhuc ergo omnium imitationē Simeon hoc cantūcū deponit totā cordis affectione. Et quia hac tria cantica Zacharia, Marīa, Simeonis, specialiter laudes continent, & gratiarum actionēm pro filii Dei incarnatione, ideo in Ecclesiā repetuntur quotidie.

Et quidem sub noctē istud decantatur ut intelligat quilibet Fidelis sic diem transfigendum, qualē noctē mors incumbat, & ideo non anxiam conscientia sed lætā, unicuique expectandū formūs quāsi imago mortis, quia & ipse non raro in mortē definit: providendumque ut sit mors nobis quādam demissio ex hoc carcere, ad quietem & pacem ēternam, & ideo unicuique cum Simeone cantandum: *Nunc dimittit servum tuum Domine, secundum verbum tuum in pace;* iustō enim curlibet quādū in corpore agit bellum quoddam instat cum Carne, Mundo, Satana: sed mors finis est.

Rational. Evang.

belli, pacem adserens & quietem. Ideo Abraham dicit: *Tu autem uades ad Patres tuos in pace, nū tristitia in genitū bona.*

Sed mitum videri potest, cur Sanctus sexē tam cito cupiat dimitti: an non fatis foret, ô Simeon, divino hoc pueri diutius te frui? dum vitam portas, cur non diutius illam tenere exceptas? Dicigitur, ô Simeon, & edidisse nobis desiderii tui causa: arrectis auribus eas excipiēmus. Respondet ipse: Tria sunt quae me ad id impellunt ut dimittam:

1. Quia cum mors omnibus terror sit, nunc dum vitam manibus & sinu gefso, metus omnes adimitur, nec clabi cupio hanc tutu moriendi opportunitatem 2. Video oculis adeo ingens bonum, ut nihil amplius sit expectandum quod videbam; immo claudeni oculi sunt, ne rebus feedentur humanis, ne in rem turpem vel molestam incurant, & pulchritudinem ac lucem, quam oculis haufi, mirari. Denique, animadverto quanta pueritate passurus sit, quantum sanguinis fusurus, quam crudeli morte configendus; horrent oculi horum alpeclum, & in mortem claudi malunt, quām superflues hæc videre. Tu, ô Mater, hæc videbis, eheu! Et gladius animam tuam pertransibit, dum elevabitur in signum, cui contradicetur. Ego autem quasi Cygnus cantans, vitæ finem excepto, & viam patrum latus ingredior, cum Iacob viro filio Gen. 46.

pronuncians: *Iam læsus moriar, quia vidi faciem tuam, & super fidem te relinquo.* Aveo quoque quātocius Patribus meis in carcere detentis in lymphibenebris, lucem hanc quam oculis meis vidi, adventuram nunciare, ut & ipsi mecum exulent in Deo salutari suo. Has porri rationes indicant SS. Patres, & maximē postremā, quā videtur optasse dimitti Simeon, ne cogeretur videre contradictionēs contra Chishum suscitandas, opprobriaque & mortem crudelēm. Vnde illam R. Tymotheus Ierosolymitanus exprimit his verbis: *Abfolor nunc quæsio Domine, ne diuinus hic habens, quævolim intueri compellar; etenim Spiritus S. qui in me est, galatā ostendit qua in te futura luit. Di. Serm. de mittre ergo me nunc; obiero, ne vidiā nefarū ludos. Simeon, rum in te facinus, ne videā coronam ex spīnū contextam, ne videām servum aliamq; insigētem, ne videā lanceā in te adādam, ne videām te clavis crucis affixur.* Nimurum tantū iam conspicā luce, tanto concepito gaudio, non cupit videre obfcuritatem & horrem, non tenebras aut luctum amarum; quem sentiet omnis creatura in morte Salvatoris, quā gaudium quoddam experta est in adventu & Nativitate eius.

Hoc referabatur Marīe; quæ quoniā in partu fuerat doloris exp̄s, experī debebat illum in Paffione Filii, ut confors foret & cooperatix redēptionis. & hoc est quod ei dicit Simeon: *Animam tuam per transibit gladius dolorū,* dum scilicet, novo quodam partu cum filio partes filios ad optionis & salutis.

Gg

Por-

Pars III. **Quamodo** feliciter mori Si-
meon nos docet. **Num. 23**

Ordo Simeon exultans jam appropinquare morte, omnibus suis exemplum dat & animum mortem cum hilaritate expectandi, nam omnium iustorum folix ex exitus, dicente etiam impio Baalam. Moriar anima mea morte iustorum, & no-
vissima mea fians familiis novissimorum. E contra
verum iniorum infelices ex exitus, nec elittin-

Num.23. *Vixima mea punita punita non poterit coram te confundere*
et impiorum infelix est exitus, nec ablinetur
in pace; sed acerbissimum eis tunc incumbet bel-
lum, cum verme conscientia, cum demone; cum
igne. Et inde cantus eorum tunc non est nisi cantus
maledictionis & blasphemie, quo ubi suis eis parentibus, imo Deo & omnibus, maledictum creaturis.
Tunc eis non contingit videre fatigare Dei, sed
omnium, circumvallarimatis, vae tundi & vae &
ternum vae colpiciunt, sive supra, sive infra, five in-
tra, sive circa oculos vertant. Supra enim cœlum
clausi inuentur; infra infernum apertum, intrâ
conscientia tremorum, circa demonum vulnus
horridum quæ omnia mala bellum ingenerant.
Ab his dubio acerbum sibi bellum exercitabur ille.

Hom. i.
Evang.

Abac.

debet esse ut ipsius modis p[ro]p[ter] gradum p[ro]p[ter] missione m[an]u[m]. & considerabo quia respondere debet ad arguentum. Quasi diceret. Onibus aliis relictis, in custodia felicitatis & perpetui vigilab[us], iu[er]ba corona conficiens p[ri]mo nos p[er] vigiliu[er]o, non p[er] seipsum s[ed] figura gradum ad hostium incusum paratus, ut Due meo ratione nem[en] valeam reddere p[er] vigiliis & confitans a animi in excubis militi communis.

Vietnam ergo omnes nos in egerit illo, in quo
gravioribus incumbeat conflitus, cancer vala-
mus cu Simeone: *Nunc amissi serum tuum Donum*
minuscundum verbum tuum in pace. Hoc autem
fieri sibi sapientia et ceterum nostrum uulnus fidei & di-
lectiois amplius tamquam, quinobiscum se futurum
promittit ulque in finem sceculi, & adesse spondet
in exitu periculoso, & discrimini aincipiti. Ha-
benus itaque eundem quem Simeon in altari
brachialisque sinceri amoris & fidei cum eum vo-
luerimus, postulamus amplius spondentem ipsa
nos implere omni benedictione ecclesiæ, & tan-
quam lumen & fulgurare Dei, depulsi tenebris
nos illuminare, & deducere iuviam pacis & aet-
ernitatis.

Hanc vocem Simonis in extremo spiru pronuniat sanctus Eligius Episcopus, plenam speciem Surini et in gaudio: Nunc, inquit, dimittit Domine, servum tuum ejus secundum verbum tuum in pace. In quib[us] veribus animam Deo reddidi: vixique est in illa stellula in cruce modum compositæ, in Coloneam ferre distinxi, sicut Deo specialiter difponente, quia e[st] eius vita perpetua quadam crux fuerat, et ipse a[ll]ius praelucerat verbo vita et exemplo doctrina. Sic illa complebatur illud Quod ad p[ro]phetiam erat.

Dan. 12. Sic in illo complebatur illud: Qui ad iustitiam eru-

Similiter S. Maria Taurigena sub eius uita migrans

Similiter S. Maria Egypciaca ex hac vita migratura cum quadraginta annos in deserto exercitasset, hominibus incognita, Angelis solis nota) tandem a Zozima Abbatore divino impellente spiritu fuit visitata, & ab illo vivificata scilicet mysteria, extensis in celum manibus, euan lachrymis ingemiscens, dixit: Nunc dimittu ancillam tuam Domine, secundum verbum tuum in pace; Quia uiderunt oculi mei salutare tuum Et his dictis, anima mox in celum evolavit, ad pacem & lucem aeternam visionis.

Sic & alii non pauci, si non iisdem plane ver-
bis filiuslibus tamē, idemque cum Simeone defi-
derunt & gaudium exprimitibus, in extremis
usi fuit, cupientes diffisi, & efe cum Christo,
cupientes dimitti, & videte in aeternam salutare
Dei. Inter hos. Franciscus qui in Ecclesiam B.
Marie Angelorum deportatus, ubi spiritum gra-
tiae primō hauerat, ibidem spiritum vitæ in ma-
nus Redemptoris reddidit in his verbis. *Educ de Psl. 143.*
cumfida Domine animam meam ad confitendum no-
mini sis me exspectant iusti dona retribua mihi. An
*non hec ejus desiderium, hæcque vox eius postra-
ma consonat cum voce & desiderio iusti Simeonis?*
Quid et alii educ animam de cuto dia, quam di-
mitti in pace? Ad quid vero haec dicitio aut dimi-
ssio, nisi ad videndum clarus salutare Dei, ad confi-
tendum plenius nominis Domini cum electis & ju-
nitis, qui expectant retribucionem fratrum suorum,
& adimplitionem numeri prædestinato-
rum.

Sic & S. Stephanus ubi morti vicinus inter faxa
crepitantia vidit oculis in coelum intentis saluta-
re Dei, Iesum statem a dextris virum Dei, incla-
mabat: Domine Iesu Christe pax vobis, & ne
statuas illi hoc peccatum; & his diebus, abdormivit
in Domino. Quis etsi, ut sapientia mea, inquit
S. Augustinum, si dicatur: Tunc vox est moris
accipi spiritum meum de manu eorum qui genitores tuos
Fecisti me ruderum, recipie me in triumplum. Ut per
sequitur suus ut sapientia illi eiuscet, ut intromitur. Dicit spi-
ritus meo, intra in gaudium Domini tui.
dimicemus ad te, &c.

Similiter S. Agatha post varia tormenta in carcere reducata semiviva, si Dominum ei preceata: Domine qui me custodiisti ab infastis, qui al fratibus a me amore facili, qui me carnis cum tormentis superiore fecisti, acceperim animam meam. Ea vero in oratione migravit in cœlum.

Denique S. Gorgonia feror S. Gregorii Nazian-
seni laeta erat in extremis; & cum gaudio vitam fu-
nivit ad illam pacem tandem adipiscens; ad quam
Simeon iustusnam s; cuius huc fuerunt exire verba:
in facie, in idipsum dormiam, et requiescam. Quia **Psal. 42.**
verba quondam iunianus S. Aug. in quadam spiri-
tus fervore, sic pronunciat **O in paceo, in idipsum, o**
qui dixis dormia. Et requiescam. Nota& similis modo
verba illa Simeonis iunianus; **Nunc dimittu fer-**
tuus